m
PRCFfITUBA HUMICI^AL

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

DECRETO N° 110/2018, de 18 de maio de 2018

^'Dispõe sobre a atualização da tabela de aUquotas de
contribuição previdenciáría especial de que trata o art. 14,
§ 8° da Lei Municipal n° 489/2007, alterada pela Lei
Municipal n® 701/2017, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, no uso da atribuição que lhe confere o

art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 14, § 9°, da Lei

Municipal n° 489/2007, alterada pela Lei Municipal 701/2017;

CONSIDERANDO o resultado da avaliação atuarial anual de 2018 tendo como data base 31 de

dezembro de 2017;

DECRETA:

Art 1°. A contribuição previdenciáría especial ao Regime Próprio de Previdência Social do

Município de Viçosa do Ceará de responsabilidade do Município de Viçosa do Ceará, prevista no

art. 14, § 8° da Lei Municipal n° 489/2007, para amortização de déficit atuarial apurado em

avaliação atuarial tendo por data base 31 de dezembro de 2017, observará a seguinte tabela;

ANO CS

2018-2020 2 %

2021-2024 5,5 %

2025-2028 9%

2029-2032 12,5 %

2033-2036 16%

2037-2040 19,5 %

2041-2044 23%

Art 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 18 DE MAIO DE 2018.

Ju/k FIKMITÍÒ DÍTARRÜDA
feiioAlunicipal de Viçosa do Ceará

PRCPEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 037/2018

O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Siiva dos Santos, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do

Ceará - CE e Decreto N® 001-A/2005 de 03 de janeiro de 2005, torna público:

O Decreto W® 110/2018 de 18 de maio de 2018, que dispõe sobre a atualização da

tabela de alíquotas de contribuição previdenciária especial de que trata o art. 14, §

8® da Lei Municipal n° 489/2007, alterada pela Lei Municipal n° 701/2017, e dá outras

providências.

Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 18

de maio de 2018.

Adriai

Secretário Mj/nicipal eAdministraçã iGeral

Avenida MajorFeliz,drdo de Pinho Pessoa, 322- Centro- Viçosa do Ceará/CE CEP62300-000
Fone/fax(88) 3632-1144e-mail: geral@vicosa.ce.tfov.br

CNPJ: 10.462.497/ÍM)01-I3 - CGF: 06.920.314^